EMENDA  Nº 59, AO PROJETO DE LEI Nº 236,  DE 2009
SL Nº 160, DE 2009

Dê-se ao artigo 8°, a seguinte redação:

"Artigo 8° - Esta Lei entra em vigor somente após a realização de pelo menos cinco sessões de audiências publicas, que promovam o debate do tema na sociedade.

Justificativa

Tal alteração é necessária tendo em vista os princípios da Legalidade, Moralidade e Publicidade, insculpidos no caput do artigo 37 da Constituição Federal, e também para promover amplo debate entre todos os interessados e a sociedade.

Sala das Sessões, em 22-4-2009.

a) José Bittencourt